МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

ИМЕНИ Д.К. ПАВЛОГРАДСКОГО СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 от 07.06.2024                         № 123-осн

станица Ленинградская

Об организации индивидуального отбора при приеме либо

переводе в классы профильного обучения для получения

среднего общего образования в 2024 году

     На основании приказа МОН и МП КК от 17.11.2023 №47-01-13-22353/23

«Об организации профильного обучения и подготовке к проведению ГИА в

2024 году», и «Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо

переводе в профильные классы для получения среднего общего образования в

МБОУ СОШ №13», утвержденного решением Педагогического совета от

11.01.2021г. протокол № 5., п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в 10-й

класс для получения среднего общего образования с профильным обучением,

реализующим ФГОС СОО, в следующем составе:

Председатель – Н.Н.Васильченко (директор)

Зам. председателя – А.И. Киракозов (зам. директора по УВР)

Члены комиссии:

Павленко Е.А. (заместитель директора по УМР),

Кияшко Н.А. (руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла);

Казарова Н.А. (руководитель ШМО учителей естественноматематического

цикла);

2. Комиссии по индивидуальному отбору произвести отбор учащихся в

10-й класс в период с 1 июля по 31 июля 2024 года в соответствии с Порядком.

3. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения

спорных вопросов при проведении индивидуального отбора и зачислении

обучающихся создать конфликтную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии – Л.И. Синицына (зам. директора по ВР)

Зам. председателя – Бабенко М.Н. (педагог-психолог)

Члены комиссии:

Киселёва Е.А. (учитель русского языка и литературы)

Кондратенко О.В. (учитель истории и обществознания)

Сухоцкая Е.А. (учитель физической культуры)

4. Заместителю директора по УВР А.И. Киракозову:

4.1. В срок до 15 июля 2024 года подготовить приказ о зачислении

учащихся в 10-й класс;

4.2. При условии наличия свободных мест после проведения

индивидуального отбора провести индивидуальный отбор в 10-й класс в

дополнительный период с 10 по 25 августа 2024 года;

4.3. В срок до 28 августа 2024 года подготовить приказ о зачислении

учащихся в 10-й класс в дополнительный период;

4.4. Обеспечить размещение данного приказа в день издания на сайте

МБОУ СОШ №13 в сети Интернет.

4.5. Обеспечить размещение информации об итогах индивидуального

отбора и зачислении обучающихся на сайте МБОУ СОШ №13 в сети

Интернет не позднее 3 дней после зачисления, а также довести до сведения

родителей (законных представителей).

5   .    Конт роль за исполнением данного приказа оставляю за собой.